
О персональном составе педагогических работников (на 2022-2023 г) 
Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

Занимаемая 

должность  

(должности) 

Уровень 

образова 

ния 

Квалифика 

ция 

Наименова 

ние направле 

     Преподаваемые учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины, модули  ния 

подготовки и 

или специаль 

ности  

Ученая 

степень 

(при 

наличии) 

Ученое звание 

(при наличии) 

Повышение квалификации и (или) 

профессиональная переподготовка (при наличии) 

Общий 

стаж 

работы 

Стаж 

работы 

по спе-

циаль-

ности 

наименование 

программы 

кол-во 

часов 

дата 

Лобанова 

Татьяна 

Федоровна 

 

 

 

 

 

 

директор, 

учитель 

высшее учитель 

истории и 

обществозна

ния 

история и 

обществозна 

ние 

Не имеет Не имеет Менеджмент в 

образовании 

 

«Преподавание истории 

и обществознания на 

базовом уровне в 

соответствии с ФГОС 

СОО» 

144 

 

 

 

144 

2013-

2014 

 

 

17.05. 

2019г 

42 42 История. обществознание 

Громенко Вера 

Васильевна 

учитель, 

заместитель 

директора по 

УВР 

высшее учитель 

начальных 

классов 

учитель 

начальных 

классов 

Не имеет Не имеет «Основы религиозных 

культур и светской 

этики» по модулю 

«Основы православной 

культуры» 

 

Программы внеурочной 

деятельности по 

финансовой грамотности 

для обучающихся 

начального общего 

образования 

 

Цифровая грамотность. 

Базовый курс по 

развитию компетенций 

XXI века 

 

«Основы оказания 

первой медицинской 

помощи» 

 

Использование   

краеведческого 

содержания в начальной 

школе на уроках и во 

внеурочной деятельности 

 

«Управление развитием 

профессиональной 

компетентости педагогов 

образовательного 

учреждения в ИКТ- 

насыщенной среде» 

 

«Управление 

профессиональным 

ростом педагога в 

144 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

72 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

36 

2017 

 

 

 

 

 

29.03. 

2021г 

 

 

 

 

 

 

2021 

 

 

 

 

 

2021г 

 

 

 

18.05 

2020г 

 

 

 

03.12. 

2021г 

 

 

 

 

26.11. 

2021г. 

 

25 25 Начальные классы 



условиях системных 

изменеий в образовании» 

Раздобарова 

Валентина 

Алексеевна 

 

 

 

 

учитель,  высшее учитель 

математики и 

физики 

средней 

школы 

математика и 

физика 

Не имеет Не имеет Менеджмент в 

образовании 

 

Совершенствование 

предметных и 

методических 

компетенций 

педагогических 

работников (в том числе 

в области формирования 

функциональной 

грамотности) в рамках 

реализации 

феднрального проекта 

«Учитель будущего» 

 

Формирование ИКТ-

грамотности школьников 

144 

 

 

112 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 

2013-

2014 

 

30. 11. 

2020г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.12. 

2020г  

 

36 36 Математика, информатика 

Ковынева Нина 

Ивановна 
 

учитель, 

заместитель 

директора по 

УВР 

высшее учитель 

математики и 

физики 

средней 

школы 

математика и 

физика 

Не имеет Не имеет Организация проектно-

исследовательской 

деятельности педагога 

 

Развитие предметной и 

методической 

компетенцийучителя 

математики в 

соответствии с 

требованиями ФГОС 

СОО 

 

Содержание и 

организация работы 

педагога с 

высокомотивированными 

и одаренными детьми. 

 

«Управление развитием 

профессиональной 

компетентости педагогов 

образовательного 

учреждения в ИКТ- 

насыщенной среде» 

 

«Управление 

профессиональным 

ростом педагога в 

условиях системных 

изменеий в образовании» 

 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя. 

54 

 

 

 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

36 

2018 

 

 

 

18.04 

2019г 

 

 

 

 

 

 

15.10. 

2021 

 

 

 

 

 

03.12. 

2021г 

 

 

 

 

 

26.11. 

2021г. 

 

 

 

2022 

 

 

34 34 Математика, физика 



 

Шабунина 

Антонида 

Николаевна 

 

учитель, 

заместитель 

директора по 

УВР 

высшее учитель 

начальных 

классов 

учитель 

начальных 

классов 

Не имеет Не имеет «Основы религиозных 

культур и светской 

этики» по модулю 

«Основы православной 

культуры» 

 

Формирование 

функциональной 

грамотности младших 

школьников 

 

Деятельность 

воспитателя группы 

продленного дня в 

условиях реализации 

ФГОС НОО 

 

«Формирование 

функциональной 

грамотности у учащихся 

младшего  школьного 

возраста  в условиях 

обновления ФГОС НОО» 

 

«Управление развитием 

профессиональной 

компетентости педагогов 

образовательного 

учреждения в ИКТ- 

насыщенной среде» 

 

«Управление 

профессиональным 

ростом педагога в 

условиях системных 

изменеий в образовании» 

 

144 

 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

36 

2016 

 

 

 

 

 

08. 02. 

2019г 

 

 

 

 

2019 

 

 

 

 

 

20.04. 

2022г 

 

 

 

 

 

03.12. 

2021г 

 

 

 

 

 

26.11. 

2021г. 

 

 

34 34 Начальные классы, русский 

язык, литература, родной 

язык, родная литература 

Скринникова 

Ольга 

Владимировна 
 

учитель высшее учитель 

русского 

языка и 

литературы 

русский язык и 

литература 

Не имеет Не имеет Совершенствование 

предметной и 

методической 

компетенции учителя 

русского языка и 

литературы 

 

Совершенствование 

предметных и 

методических 

компетенций 

педагогических 

работников (в том числе 

в области формирования 

функциональной 

грамотности) в рамках 

реализации федерального 

проекта «Учитель 

108 

 

 

 

 

 

 

112 

2019 

 

 

 

 

 

 

2020 

20 20 Русский язык, литература, 

родной язык, родная 

литература 



будущего» 

Конарева Ирина 

Валерьевна 

 

Учитель, 

советник 

директора по 

воспитанию 

и 

взаимодейст

вию  с 

детскими 

общественн

ыми  

объединения

ми  

Высшее  учитель 

русского 

языка и 

литературы 

русский язык и 

литература 

Не имеет Не имеет Диплом -   4 4 Русский, язык, литература 

Гоготова 

Светлана 

Николаевна 

 

учитель высшее учитель 

географии и 

биологии 

география и 

биология 

Не имеет Не имеет Менеджмент в 

образовании 

 

Модернизация 

биологического 

образования в 

соответствии с 

требованиями ФГОС 

общего образования 

 

Структура и содержание 

предметной и 

методической 

компетенций учителя 

географии в 

соответствии с ФГОС 

общего образования 

 

Медиация в образовании 

 

 

Развитие предметной и 

методической учителя 

биологии в соответствии 

с ФГОС СОО 
 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя. 

144 

 

 

 

72 

 

 

 

 

 

108 

 

 

 

 

 

 
 

36 

72 

2013-

2014 

 

 

2017 

 

 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

2018 
 

13.03. 

2020г 

 

 

 

 

2022 

25 25 География, биология, 

технология, астрономия, 

музыка 



Гоготов Юрий 

Федорович 
 

учитель высшее учитель 

истории 

история Не имеет Не имеет Педагогическая 

деятельность учителя 

истории и 

обществознания  по 

проектированию 

образовательного 

процесса в условиях 

реализации ФГОС 

общего образования в 

Концепции нового УМК 

по истории 

 

Проектирование и 

реализация программы 

формирования культуры 

здорового и безопасного 

образа  жизни 

обучающихся в условиях 

реализации ФГОС 

общего образования  

 

Методика преподавания 

технологии на 

высокооснащенных 

ученико-местах 

 

«Содержание и методика 

преподавания курса 

финансовой грамотности 

различным категориям 

обучающихся»  

 

«Методика преподавания 

истории и 

обществознания в 

условиях реализации 

ФГОС ООО» 

144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

108 

 

 

 

 

 

 
 

36 

 

72 

 

 

120  

 

 

2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09. 

2018г 

 

 

 

 

17.09. 

2020 

 

24.09. 

2021г 

 

08.04. 

2022г 

24 24 История, обществознание, 

ОБЖ, технология 



Зиновьева 

Валентина 

Ивановна 
 

учитель высшее учитель 

биологии и 

химии 

биология и 

химия 

Не имеет Не имеет Система оценивания 

достижения 

обучающимися 

планируемых 

результатов освоения 

учебного предмета 

«Изобразительное 

искусство» в 

соответствии с ФГОС 

ООО 

 

Проектирование системы 

обеспечения  достижения 

обучающихся 

планируемых 

результатов  освоения 

биологии в условиях 

реализации федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов общего 

образования 

 

Проектирование и 

реализация рабочей 

программы по химии в 

соответствии с 

требованиями ФГОС 

общего образования 

 

«Проектирование и 

реализация рабочей 

программы  по предмету 

«Изобразительное 

искусство» в 

соответствии с 

требованиями ФГОС 

НОО и ООО» 

 

«Содержание и 

образовательные  

технологии 

преподавания биологии в 

общеобразовательной 

организации» 

 

 

108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

130 

 

 

 

 

 

 

 

108 

 

 

 

 

 

 

 

 

108 

2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 

 

 

 

 

 

 

 

08.02. 

2019г 

 

 

 

 

 

 

 

13.10. 

2021г 

39 39 Биология, химия, ИЗО 

Елизаренко 

Марина 

Николаевна 

 

учитель высшее учитель 

иностранного 

языка 

иностранный 

язык 

(английский) 

Не имеет Не имеет Технология 

формирования и 

развития универсальных 

учебных действий в 

процессе обучения 

иностранному языку в 

соответствии с 

требованиями  ФГОС 

НОО и ООО 

120 
 

 

 

2016 
 

 

 

17 17 Английский язык, 

французский язык 



 

Контрактная система в 

сфере закупок  для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

 

 

Диплом «Образование и 

педагогические науки», 

специализация 

«Преподавание 

французского языка в 

общеобразовательной 

организации» 

 

 

«Онлайн-урок 

иностранного языка: 

технология разработки и 

реализации» 

 

 

«Технологии 

формирования и 

развития иноязычной 

коммуникативной 

компетенции учащихся в 

соответствии с ФГОС 

общего образования» 

 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя. 

 

120 

 

 

  

 

 

 

72 

 

 

144 

 

 

 

36 

 

2017 

 

 

 

25.06. 

2019г 

 

 

21.12. 

2021г 

 

 

14.02. 

2020г 

 

 

2022г 

Шабунин 

Василий 

Анатольевич 

учитель высшее учитель 

физической 

культуры 

физическая 

культура 

Не имеет Не имеет Управление процессами 

личностного развития и 

самоопределения детей в 

воспитательной системе 

общеобразовательных 

организаций 

 

Преподавание 

физической культуры в 

соответствии с ФГОС 

ООО 

 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя. 

108 

 

 

 

 

 

 

108 

 

 

 

 

 

36 

2019 

 

 

 

 

 

 

2020 

 

 

 

 

 

2022г 

34 34 Физическая культура 

Панкова 

Светлана 

Григорьевна 

учитель среднее 

профессио 

нальное 

учитель 

начальных 

классов 

учитель 

начальных 

классов  

Не имеет Не имеет Использование 

результатов оценочных 

процедур для 

обеспечения качества 

36 

 

 

 

2019 

 

 

 

32 32 Начальные классы, музыка, 

ОДНК 



 начального образования 

 

Методика преподавания 

учебных предметов 

ОРКСЭ и «Окружающий 

мир на уровне 

начального общего 

образования 

 

«Методика преподавания 

учебного предмета 

«Музыка» в 

общеобразовательной 

организации» 

 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя  

 

 

108 

 

 

 

 

 

 

108 

 

 

02.07. 

2021г 

 

 

 

 

 

 

01.04. 

2022г 

 

 

 

2022г 

Пилипович Нина 

Павловна 
 

учитель среднее 

профессио 

нальное 

учитель 

начальных 

классов 

учитель 

начальных 

классов  

Не имеет Не имеет Использование 

краеведческого 

содержания  в начальной 

школе на уроках и во 

внеурочной деятельности 

 

Совершенствование 

профессиональных 

концепций педагогов при 

реализации предметных 

областей «Основы 

религиозных  культур и 

светской этики» и 

«Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России» 

 

Реализация требований 

обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя 

36 

 

 

 

 

 

108 

2019 

 

 

 

 

 

04.12. 

2020г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

14 14 Начальные классы 

Прядкина 

Татьяна 

Алексанндровна 

учитель среднее 

профессио 

нальное 

учитель 

начальных 

классов 

учитель 

начальных 

классов 

Не имеет Не имеет    1 1 Начальные классы, 

физическая культура 

Пашкова Алла 

Ивановна 

 

воспитатель 

ГКПД, 

старший 

вожатый 

высшее учитель 

начальных 

классов 

учитель 

начальных 

классов 

Не имеет Не имеет Основные направления 

развития детского 

общественного 

объединения 

 

Содержание и 

организация 

образовательной 

деятельности в 

дошкольной 

50 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

2015 

 

 

 

 

2016 

 

 

 

 

23 23 ГКПД 



 

 

 

образовательной 

организации в 

соответствии с ФГОС ДО 

 

«Система мониторинга 

качества дошкольного 

образования» 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

18.03. 

2022г 


